



SunCorp Technologies Limited

新確科技有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：1063)

截至二零零四年六月三十日止六個月
中期業績

中期業績

新確科技有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)公佈，本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零四年六月三十日止六個月之未經審核綜合中期業績，連同二零零三年之比較數字如下：

簡明綜合收益表

		未經審核	
		截至六月三十日止六個月	
	附註	二零零四年	二零零三年
		千港元	千港元
營業額	1	1,046,764	575,335
銷售成本		(925,255)	(518,260)
毛利		121,509	57,075
其他經營收入		78	803
銷售及分銷開支		(39,444)	(17,147)
行政費用		(25,375)	(18,351)
經營溢利	2	56,768	22,380
財務成本		(3,888)	(2,569)
除稅前溢利		52,880	19,811
稅項	3	(9,254)	(1,411)
未計少數股東權益前溢利		43,626	18,400
少數股東權益		10	(2)
期間溢利淨額		43,616	18,402
每股盈利	4		
— 基本		0.14港元	0.07港元
— 攤薄		0.14港元	0.07港元

附註：

1. 分類資料

截至二零零四年六月三十日止六個月按客戶所在地點劃分之業務地區分類（經參考電話及相關設備最終用戶所在地點）：

	歐洲							亞太區			總額
	英國	法國	德國	意大利	瑞典	葡萄牙	西班牙	其他		總額	
								歐洲國家	澳洲		
千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	
營業額	311,403	105,126	65,956	318,929	19,453	14,289	68,425	57,730	72,382	13,071	1,046,764
業績											
分類業績	32,448	10,730	6,892	30,037	1,938	1,493	7,150	5,487	4,791	1,349	102,315
無分配之公司收入											78
無分配之公司開支											(45,625)
經營溢利											56,768
財務成本											(3,888)
除稅前溢利											52,880
稅項											(9,254)
未計少數股東											
權益前溢利											43,626
少數股東權益											10
期內溢利淨額											43,616

截至二零零三年六月三十日止六個月按客戶所在地點劃分之業務地區分類(經參考電話及相關設備最終用戶所在地點)：

	歐洲								亞太區		總額
	英國	法國	德國	意大利	瑞典	葡萄牙	西班牙	其他	澳洲	其他	
								歐洲國家		亞太區	
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	
營業額	269,884	37,942	66,477	50,839	30,758	17,368	18,210	21,264	43,643	18,950	575,335
業績											
分類業績	22,333	3,276	5,740	3,906	2,656	1,500	1,572	1,836	2,108	1,635	46,562
無分配之公司收入											802
無分配之公司開支											(24,984)
經營溢利											22,380
財務成本											(2,569)
除稅前溢利											19,811
稅項											(1,411)
未計少數股東											
權益前溢利											18,400
少數股東權益											(2)
期內溢利淨額											18,402

由於所有本集團營業額及業績貢獻皆來自設計、製造及銷售電話及相關設備，故本集團並無呈報獨立業務分類分析。

2. 經營溢利

	截至六月三十日止六個月	
	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元
經營溢利已		
扣除下列各項：		
產品開發開支	16,178	9,224
減：資本化金額	(14,013)	(7,326)
	<u>2,165</u>	<u>1,898</u>
折舊：		
— 本集團擁有之資產	306	513
— 按融資租賃之資產	1,430	57
無形資產攤銷	8,200	5,550
並已計入：		
利息收入	<u>78</u>	<u>4</u>

3. 稅項

	截至六月三十日止六個月	
	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元
現行稅項		
香港	8,512	696
海外	450	604
	<u>8,962</u>	<u>1,300</u>
遞延稅項		
香港	292	111
海外	—	—
	<u>292</u>	<u>111</u>
	<u>9,254</u>	<u>1,411</u>

香港利得稅乃根據期內估計之應課稅溢利按稅率17.5% (二零零三年：17.5%) 計算。海外利得稅乃根據期內之估計應課稅溢利按本集團經營業務國家之現行稅率計算。

遞延稅項乃根據財務報表內所有資產及負債項目之賬面值及其用於計算應課稅溢利之相關稅基所產生之暫時性差異作撥備。

4. 每股盈利

本期間之每股基本及攤薄盈利乃根據以下數據計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零四年	二零零三年
	千港元	千港元
用以計算每股基本及攤薄盈利之盈利	<u>43,616</u>	<u>18,402</u>
用以計算每股基本盈利之 普通股加權平均數	311,263,172	268,494,512
普通股潛在攤薄影響： 購股權	<u>4,031,496</u>	<u>3,241,949</u>
用以計算每股攤薄盈利之 普通股加權平均數	<u>315,294,668</u>	<u>271,736,461</u>

由於認股權證之行使價高於本公司股份之平均市價，故計算截至二零零三年六月三十日止期間每股攤薄盈利時並無假設行使本公司之認股權證。認股權證於二零零四年六月一日屆滿。

中期股息

董事欣然宣派截至二零零四年六月三十日止六個月之中期股息每股3港仙(二零零三年：1.5港仙)。

暫停辦理股份過戶登記

本集團將由二零零四年八月二十三日至二零零四年八月二十四日(首尾兩日包括在內)暫停辦理股份過戶登記，期間概不登記任何股份過戶。中期股息將於二零零四年八月三十一日或前後支付予於二零零四年八月二十四日營業時間結束時名列股東名冊之股東。為符合獲派上述中期股息之資格，所有股份過戶文件連同有關股票須於二零零四年八月二十日下午四時正前交回本公司香港股份過戶登記分處秘書商業服務有限公司，地址為香港灣仔告士打道56號東亞銀行港灣中心地下。

管理層論述及分析

概述

二零零四年上半年見證我們於二零零三年實現之成就及增長得以延續下來。銷售額較去年同期增加82%至1,047,000,000港元。溢利淨額增加137%至44,000,000港元。每股盈利增加100%至14港仙。

為了反映上述出色業績，董事會決定派付較高之中期股息3港仙(二零零三年：1.5港仙)。

財務摘要

營業額增加82%至1,047,000,000港元。本集團之毛利率比二零零三年之水平略有改善，上升至12%。經營溢利增加154%至57,000,000港元。為了與上述業績比較，現列出二零零三年全年之業績為：營業額1,354,000,000港元、溢利淨額52,000,000港元及每股盈利18港仙。

於二零零四年六月三十日，本集團之現金結餘為108,000,000港元、流動資產淨值為83,000,000港元及資產總值為530,000,000港元。股東權益為136,000,000港元。本集團之流動比率為1.22。除與貿易有關之銀行信貸外，本集團並無任何銀行債務。

期內，因購股權及認股權證持有人行使購股權及認股權證而分別按發行價0.292港元、0.567港元及0.60港元發行50,000股、8,659,500股及2,055,644股新股份。

增長之動力

專注於創新產品設計、注重與本集團之客戶合作及開拓新市場，繼續是本集團增長之動力。該等進取精神使向現有客戶作出之銷售額增加，同時顯著擴大本集團之客戶基礎。

期內，現有市場之銷售額持續上升，而新市場在推動本集團增長方面亦處於舉足輕重之位置。本集團重點市場之銷售額現時分佈平均。本集團之銷售額(二零零三年全年之比較數字列於括號內)劃分如下：英國30%(二零零三年：45%)、意大利30%(二零零三年：10%)、法國10%(二零零三年：9%)、德國6%(二零零三年：12%)、澳洲7%(二零零三年：8%)。本集團現時銷售予26個國家，包括新增之俄羅斯、部份東歐國家、南非及日本。

室內數碼無線電話(DECT)類別繼續是本集團賴以取得表現之產品，佔期內營業額之84%(二零零三年上半年：64%)。本年度，本集團在推出新產品方面再度主導市場。

本集團計劃於本年度餘下時間推出一系列配備出色功能之DECT無線電話產品。客戶之初步反應令人非常鼓舞，本集團在本年度稍後時間為該系列推出產品時將對此進行更多討論。

本集團之焦點－「家居就是熱點」

本人認為，作為一家出色之合作夥伴，並為迅速回應市場及創新之電訊產品供應商而言，本集團可算是實至名歸。本集團之目標是在未來歲月保持及提高此項美譽。

本集團已格外注意通訊及網絡範疇所呈現令人振奮之轉變。本集團之實力在於製造家居電訊產品。對本集團而言，「家居就是熱點」，及正研究一項專注於提供適用於家居之綜合無線通訊方案之新產品。

近期進行較早前曾公佈收購英國之Mansella，是本集團研發進程之一部份。它為本集團提供過往不曾設立之開發專業。Mansella是一間基地位於倫敦附近獲高度評價之研究公司，在藍牙及無線數據解決方案方面之開發能力獲得認同。雖然在此項收購剛完成，本集團現正著手將Mansella之能力與新確結合。本集團預期Mansella隊伍將會於本集團未來發展扮演重要角色。

展望

截至目前為止，本集團下半年銷售額表現強勁。本年度餘下時間之訂單反應令人非常鼓舞。本集團經營之環境競爭激烈，本集團將會繼續集中面對原料及部件成本增加之挑戰。然而，在並無不可預計之情況，本人期望向閣下報告下半年增長仍然強勁。

資產抵押

於二零零四年六月三十日，本集團質押了為數約15,000,000港元之銀行存款，作為所獲批信貸額之抵押。

或然負債

除本公司在日常業務範圍內貼現之貿易票據外，本公司向若干銀行所作出之擔保約72,000,000港元，作為向一間合營公司授出一般銀行信貸之抵押。

僱員

本集團之酬金政策，乃參考僱員之表現並計及市況而制定。作為對本集團貢獻之獎勵，於回顧期間內，本集團根據其購股權計劃，向其董事及僱員授出合共4,400,000份購股權。

於聯交所網站披露資料

根據聯交所證券上市規則附錄十六第46(1)至第46(6)段所規定之所有資料，將於適當時候在聯交所之網站刊登。

承董事會命
主席
區沛達

香港，二零零四年七月二十七日

請同時參閱本公布於信報刊登的內容。